КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. U  ZD20

Об уполномоченном органе по компенсации выпадающих доходов
теплоснабжающих организаций, организаций, осуществляющих горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и
организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива,
возникающих в результате установления льготных цен (тарифов) на
коммунальные услуги, оказываемые на территории Беловского
городского округа

В соответствии с Законом Кемеровской области - Кузбасса от 13.08.2020
№ 90 «О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Кемеровской области -  Кузбасса по
компенсации выпадающих доходов теплоснабжающих организаций,
организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное
водоснабжение и (или) водоотведение, и организаций, осуществляющих
реализацию твердого топлива, возникающих в результате установления
льготных цен (тарифов)». Законом Кемеровской области - Кузбасса от
03.07.2020 № 69-03 «О льготных ценах (тарифах) на тепловую энергию
(мощность), теплоноситель, горячее, холодное водоснабжение,
водоотведение, твердое топливо на территории Кемеровской области -
Кузбасса», руководствуясь пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»:

1. Определить Муниципальное казенное учреждение «Служба
заказчика ЖКХ» (Д.А. Соловьев) уполномоченным органом по компенсации
выпадающих доходов теплоснабжающих организаций, организаций,
осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или)
водоотведение, и организаций, осуществляющих реализацию твердого

топлива, возникающих в результате установления льготных цен (тарифов) на
коммунальные услуги (далее - уполномоченный орган).

2. Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика ЖКХ»
(Д.А. Соловьев) организовать работу по компенсации выпадающих доходов
теплоснабжающих организаций, организаций, осуществляющих горячее
водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, и
организаций, осуществляющих реализацию твердого топлива, возникающих
в результате установления льготных цен (тарифов) на коммунальные услуги.

3. Отделу информационных технологий (С.А. Александрова) настоящее
постановление опубликовать на официальном сайте Администрации
Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Управлению по работе со СМИ (Ю.Н. Осипова) настоящее
постановление опубликовать в газете «Беловский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Главы Беловского городского округа по ЖКХ С.В. Смаракова.

Г лава Беловского
городского округа А.В. Курносов